

資料9-3-11

経営健全化計画フォローアップ 参考資料集

～大手行～

平成12年12月

業務純益等の比較

(億円)

	業務純益(注)			経常利益			当期利益		
	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画
みずほ3行	8,066	3,415	8,292	5,811	2,865	4,093	2,512	1,341	2,409
さくら	3,134	1,668	3,595	1,599	1,156	1,830	571	519	1,109
住友	3,894	2,036	3,300	1,765	1,394	2,100	488	484	1,000
大和	900	521	930	376	203	480	181	41	280
三和	3,121	1,437	3,300	1,754	1,153	1,600	830	396	880
東海	1,640	901	2,020	1,189	239	780	447	26	461
あさひ	1,570	773	1,395	880	275	495	315	151	297
横浜	772	399	802	511	239	547	265	134	276
三菱信託	1,777	808	1,221	1,264	277	771	522	217	450
住友信託	1,447	624	1,400	767	381	900	330	228	530
東洋信託	995	457	979	294	310	179	78	178	104
中央三井信託	1,614	754	1,397	1,541	222	441	496	72	237
合計	28,930	13,793	28,631	17,751	8,714	14,216	7,035	3,787	8,033

(注)業務純益は、一般貸引繰入前、信託勘定償却前の計数。

自己資本比率(連結)の状況

(%、億円)

	自己資本比率			Tier I 比率			自己資本計 12/9月期 実績	リスクアセット		
	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画		12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画
みずほ3行	11.68	11.77	11.15	6.01	5.98	6.04	121,338	1,049,723	1,030,582	1,089,360
さくら	12.53	12.30	12.34	7.45	7.39	7.31	41,270	327,215	335,434	340,000
住友	11.60	11.33	11.19	5.88	5.98	5.95	41,980	374,767	370,435	392,000
大和	11.84	11.84	13.13	7.79	7.85	8.71	13,028	109,941	109,950	102,000
三和	12.25	11.32	10.80	6.84	6.47	6.32	37,256	330,799	329,051	360,000
東海	12.61	12.15	12.27	7.90	7.85	7.75	24,390	202,940	200,584	207,800
あさひ	11.80	11.50	10.53	6.42	6.41	6.18	22,475	193,920	195,432	201,545
横浜	10.03	10.05	9.08	5.67	5.96	5.39	6,990	71,020	69,514	76,500
三菱信託	11.27	12.88	10.54	6.90	7.07	6.72	15,487	122,546	120,154	124,494
住友信託	11.23	11.05	12.12	6.62	6.73	7.94	13,138	119,822	118,840	107,000
東洋信託	11.74	12.46	14.07	7.98	8.58	9.59	8,379	70,522	67,234	56,867
中央三井信託	10.03	10.33	11.93	5.51	5.82	7.10	13,542	137,484	131,028	121,503
平均値/合計値*	11.55	11.58	11.59	6.74	6.84	7.08	359,273	3,110,699	3,078,238	3,179,069

*: 比率については平均値、それ以外は合計値。

(注)中央三井信託の12/3月期計数は、平成12年4月1日(合併日)現在。

リストラの状況(役員数、従業員数等)

(人、百万円)

	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化費用を除く)		
	12/3月末 実績	12/9月末 実績	13/3月末 計画	12/3月末 実績	12/9月末 実績	13/3月末 計画	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画
みずほ3行	90	51	59	33,631	33,488	32,449	349,300	176,200	350,800	328,900	154,600	343,700
さくら	19	21	21程度	14,930	14,379	14,400	161,738	77,064	154,000	189,318	89,995	180,600
住友	23	23	38	14,394	14,184	13,600	141,959	70,177	148,100	126,383	61,737	130,800
大和	28	17	25	7,315	7,282	7,100	57,565	29,791	57,000	87,028	41,585	85,836
三和	15	16	15	12,997	12,933	12,500	137,006	65,953	136,100	136,800	70,700	144,100
東海	15	18	17	10,726	10,783	10,437	104,274	53,298	98,700	83,915	40,756	85,051
あさひ	37	16	35	12,148	12,506	12,000	108,700	55,000	109,500	92,100	47,500	93,400
横浜	12	12	12	5,323	5,068	4,888	47,500	22,724	46,000	38,916	18,860	40,500
三菱信託	33	30	32	4,883	4,951	4,841	63,891	31,513	65,916	60,280	30,150	61,691
住友信託	16	18	18	5,568	5,596	5,400	57,912	26,013	53,000	55,767	27,161	55,900
東洋信託	14	13	18	3,860	3,708	3,500	37,635	17,766	38,900	28,570	13,849	30,100
中央三井信託	54	22	36	9,283	9,308	9,500	87,088	38,731	87,600	75,797	34,832	86,200
合計	356	257	326	135,058	134,186	130,615	1,354,568	664,230	1,345,616	1,303,774	631,725	1,337,878

人件費及び物件費(機械化費用を除く)の計数を億円単位で記載している銀行は、本表では百万円単位に換算して掲載した。

リストラの状況(役員報酬・賞与等)

	役員報酬・賞与(百万円)									平均役員退職慰労金			平均給与月額		
				うち役員報酬			うち役員賞与			(百万円)			(千円)		
	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画	12/3月期 実績	12/9月期 実績	13/3月期 計画
みずほ3行	2,404	943	1,886	2,297	907	1,845	107	36	41	42	39	51	476	477	480
さくら	614	226	546	603	226	546	11	0	0	28	87	40	502	507	509
住友	638	275	1,000	638	275	960	0	0	40	49	141	90	493	491	502
大和	576	222	508	556	218	491	20	4	17	34	40	42	466	470	462
三和	643	187	440	623	187	440	19	0	0	90	55	59	488	484	484
東海	370	175	468	369	174	468	1	1	0	80	149	60	454	445	455
あさひ	759	280	727	759	280	727	0	0	0	25	38	49	444	428	433
横浜	265	107	214	265	107	214	0	0	0	55	71	41	470	463	445
三菱信託	667	303	650	585	267	575	82	36	75	91	65	51	494	500	484
住友信託	458	179	400	418	179	400	40	0	0	28	35	33	432	422	429
東洋信託	382	135	379	357	135	379	24	0	0	28	65	45	442	451	430
中央三井信託	1,118	266	810	1,077	265	810	41	1	0	58	23	60	425	414	412
平均	741	275	669	712	268	655	29	7	14	51	67	52	466	463	460

国内貸出の状況(実勢ベース・除くインパクトローン)

(億円)

	12年3月期 実績 a	12年9月期 実績 b	13年3月期 計画 c	上半期 増加実績 b-a	年度増加 計画 c-a
みずほ3行	759,464	755,108	766,114	▲ 4,356	6,650
さくら	288,097	286,242	292,597	▲ 1,855	4,500
住友	274,451	279,976	274,951	5,525	500
大和	105,016	104,196	106,316	▲ 820	1,300
三和	241,081	252,358	241,881	11,277	800
東海	162,270	165,103	162,902	2,833	632
あさひ	193,484	197,196	198,834	3,712	5,350
横浜	78,396	77,740	79,266	▲ 656	870
三菱信託	90,401	90,968	91,401	567	1,000
住友信託	99,655	99,531	99,700	▲ 124	45
東洋信託	65,144	63,451	65,344	▲ 1,693	200
中央三井信託	114,367	113,484	116,867	▲ 883	2,500
合計	2,471,826	2,485,353	2,496,173	13,527	24,347

中小企業向け貸出の状況(実勢ベース・除くインパクトローン)

(億円)

	12年3月期 実績 a	12年9月期 実績 b	13年3月期 計画 c	上半期 増加実績 b-a	年度増加 計画 c-a
みずほ3行	333,142	335,071	335,642	1,929	2,500
さくら	143,267	143,326	144,267	59	1,000
住友	137,562	139,877	138,562	2,315	1,000
大和	58,481	58,603	59,581	122	1,100
三和	120,815	122,753	121,815	1,938	1,000
東海	86,106	86,922	87,006	816	900
あさひ	85,871	87,930	86,871	2,059	1,000
横浜	35,582	35,877	36,082	295	500
三菱信託	32,414	32,098	32,614	▲ 316	200
住友信託	33,594	33,706	33,894	112	300
東洋信託	29,837	29,183	30,037	▲ 654	200
中央三井信託	45,603	46,459	46,103	856	500
合計	1,142,274	1,151,805	1,152,474	9,531	10,200

不良債権額

(億円)

	①破産更生債権及びこれらに準ずる債権		②危険債権		③要管理債権		①+②+③		②+③	
	12/3月末実績	12/9月末実績	12/3月末実績	12/9月末実績	12/3月末実績	12/9月末実績	12/3月末実績	12/9月末実績	12/3月末実績	12/9月末実績
みずほ3行	※7,542	10,400	22,814	14,255	17,034	16,708	47,390	41,363	39,848	30,963
さくら	3,947	4,399	8,808	7,291	4,480	2,150	17,235	13,840	13,288	9,441
住友	1,908	1,818	13,512	18,387	3,750	1,440	19,170	21,645	17,262	19,827
大和	1,905	1,604	4,290	5,281	3,871	3,057	10,066	9,942	8,161	8,338
三和	2,924	3,202	7,197	7,244	2,883	2,743	13,004	13,189	10,080	9,987
東海	1,883	2,190	3,842	3,842	1,059	1,338	6,784	7,370	4,901	5,180
あさひ	1,868	1,799	5,037	4,766	1,732	2,179	8,637	8,744	6,769	6,945
横浜	822	1,066	2,590	2,065	518	2,632	3,930	5,763	3,108	4,697
三菱信託	955	1,575	6,279	4,047	1,828	2,932	9,062	8,554	8,107	6,979
住友信託	779	873	5,371	5,511	635	773	6,785	7,157	6,006	6,284
東洋信託	287	547	2,474	1,494	704	238	3,465	2,279	3,178	1,732
中央三井信託	1,271	2,312	3,960	2,738	2,273	2,138	7,504	7,188	6,233	4,876
合計	26,091	31,785	86,174	76,921	40,767	38,328	153,032	147,034	126,941	115,249

(注)銀行勘定のみの計数。

※:みずほ3行のうち日本興業銀行は、12/3月期に部分直接償却を実施していないが、部分直接償却を実施した場合の計数を記載している。